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SPIELERKADER Stand 28.08.2023 
Änderungen vorbehalten 
 
RN Name Vorname Position Alter 

 

22 Gründemann Eric Tor 24 

1 Gelt Michael Tor 21 

99 Nujic Luka Tor 21 

     

4 Benz Leo Abwehr 24 

71 Reisig Ruben Abwehr 27 

5 Trkulja Mihailo Abwehr 20 

14 Weik Linus Abwehr 18 

13 Osée Yannick Abwehr 26 

3 Pisot David Abwehr 35 

31 Littmann Tim Abwehr 21 

38 Gibs Neal Abwehr 21 

24 Zagaria Denis Abwehr 30 

     

10 Kehl-Gómez Marco OMF 31 

7 Latifovic Dzenis OMF 24 

6 Fladung Tom MF 21 

21 Pietzsch Tim MF 18 

17 Gerezgiher Filimon OMF 23 

8 Maroudis  Iosif MF 25 

32 Gerezgiher Joel OMF 27 

19 Alberico Domenico OMF 24 

     

9 Kuhinja Emir Sturm 21 

25 Amenta Emilio Sturm 19 

23 Veselaj Shaban Sturm 19 

20 Heim Felix Sturm 21 

33 Klostermann Simon Sturm 23 

30 Sankoh Abdul Karim Sturm 23 

     

26 Spieler                                                                                Kaderschnitt: 23,3  
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ZUGÄNGE SOMMERPAUSE 2023 (21) 
 

Name Vorname Position Abgebender Verein Spielklasse  

Nujic Luka Tor FV Illertissen Regionalliga Bayern 

Benz Leo Abwehr US Hostert 1. Liga Luxemburg  

Fladung Tom MF FC Berdenia Berbourg 2. Liga Luxemburg  

Latifovic Denis MF 1. CfR Pforzheim Oberliga BW  

Pietzsch Timm MF Eigene Jugend U19 Oberliga BW  

Veselaj Shaban Sturm Eigene Jugend U19 Oberliga BW  

Amenta Emilio Sturm Eigene Jugend U19 Oberliga BW  

Trkulja Mihailo Abwehr Bahlinger SC Regionalliga Südwest 

Gründemann Eric Tor VfB Lübeck Regionalliga Nord  

Weik Linus Abwehr TSG 1899 Hoffenheim U19 U19 Bundesliga SW 

Heim Felix Sturm Alemannia Aachen Regionalliga West 

Osée Jannick Abwehr SV Meppen 3. Liga 

Pisot David Abwehr SpVgg Unterhaching Regionalliga Bayern 

Klostermann Simon Sturm SSV 1846 Ulm Fußball Regionalliga Südwest 

Maroudis  Iosif Mitteleld RW Koblenz Regionalliga Südwest 

Sankoh Abdul Karim Sturm vereinslos, zuvor FC 08 Homburg Regionalliga Südwest 

Gerezgiher Joel Mitteleld FC 08 Homburg Regionalliga Südwest 

Gibs Neal Abwehr 1. FC Kaiserslautern II (Leihe) Oberliga RP/SAAR 

Littmann Tim Abwehr FC Würzburger Kickers Regionalliga Bayern 

Alberico Domenico Mittelfeld FC Würzburger Kickers Regionalliga Bayern 

Zagaria Denis Abwehr SV Stuttgarter Kickers Regionalliga Südwest  
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ABGÄNGE SOMMERPAUSE 2023 (21) 
 

Name Vorname Position Aufnehmender Verein Spielklasse 

Mauersberger Christian MF SV Stuttgarter Kickers Regionalliga Südwest  

Bradara Tino Abwehr NK GOSK Gabela 1. Liga Bosn.-Herzeg.  

Tomic David Sturm unbekannt   

Baroudi Mohamed MF 1. GöppingerSV Oberliga BW  

Jürgens Nicola Sturm Bayern Alzenau Hessenliga  

Hofrath Marcel Abwehr Türkspor Neckarsulm Verbandsliga Württ.  

Velagic Azur Abwehr Türkgücü München Regionalliga Bayern  

Senkbeil Kilian Abwehr FSV Zwickau Regionalliga Nordost  

Mistl Christian Abwehr SG Sonnenhof Großaspach Oberliga BW  

Saubert Theo Tor GSV Maichingen Verbandsliga Württ.  

Sökler Marcel Sturm FC 08 Villingen Oberliga BW  

Koch Jan Abwehr Chemnitzer FC Regionalliga Nordost  

Thermann Yannick Abwehr VfR Aalen Regionalliga Südwest  

Leuze Leon Sturm TSG Backnang Oberliga BW  

Özkaya Kaan MF TuS Mechtersheim Oberliga RLP/Saar  

Özkaya Mert Sturm TuS Mechtersheim Oberliga RLP/Saar  

Babic Antonio Sturm unbekannt   

Becker Finn MF TSG Backnang Oberliga BW  

Barini Quadie  Sturm Türkspor Neckarsulm Verbandsliga Württ.  

Markovic Philip  MF VfR Heilbronn Landesliga Württemberg 

Rinaldi Angelo Abwehr FC 08 Villingen Oberliga BW  



SGV FREIBERG FUSSBALL e. V. 
REGIONALLIGA SÜDWEST SAISON 2023/24 
 

VEREINSDATEN 
 

Gründungsjahr: 1913 als Fußballverein Spartania Heutingsheim 
 1945 bis 1973 Fußballabteilung des SGV Heutingsheim 
 1973 bis 2010 Fußballabteilung des SGV Freiberg 
 2010 Fußballabteilung wird eigenständiger Verein  
          SGV Freiberg Fußball e.V.  

Vereinsfarben: Weiß / Blau 

Mitglieder: ca. 520, davon 70% Jugendliche 

Mannschaften: 1 Herrenmannschaft und 14 Juniorenteams 
 U19 A1-Junioren: EnBW Oberliga Baden-Württemberg 
 U18 A2-Junioren: Landesstaffel Nord Württemberg 
 U17 B1-Junioren: Verbandsstaffel Nord Württemberg 
 U16 B2-Junioren Landesstaffel Nord, Württemberg 
 U15 C1-Junioren: Verbandsstaffel Württemberg 

Sportanlage: Sportzentrum Wasen, Talstraße 17, 71691 Freiberg am Neckar 
 Wasenstadion mit Naturrasen, überdachte Tribüne 600 Sitzplätze, 
 Fassungsvermögen ca. 3.000 Zuschauer 
 2 weitere Naturrasenplätze, 1 Kunstrasenplatz, 1 Naturrasenplatz klein 

Vereinszeitung: Der Stadionkurier: 50. Jahrgang / ab 2022/23 ONLINE!!! 

Vereinsheim: Stadiongaststätte am Wasen bei Kosta, Deutsch/Griechische Küche  
 Talstraße 17, 71691 Freiberg am Neckar 

Spielzeiten 2001/02 bis 2010/11 Oberliga Baden Württemberg  

 2011/12  VL Württemberg, Meister / Wiederaufstieg 

 2012/13 bis 2015/16 Oberliga Baden Württemberg  

 2016/17  VL Württemberg, Meister / Wiederaufstieg 

 2017/18 bis 2019/20 Oberliga Baden-Württemberg 2019/20: 
   nach 21 Spieltagen abgebrochen, nur  
   Aufsteiger, keine Absteiger 

 2020/21  18. Saison, Oberliga Baden-Württemberg 
   nach 13 Spieltagen unterbrochen und  
   anschließend – ohne Auf-/Absteiger –  
   auf Platz 1 stehend, annulliert! 

 2021/22  19. Saison, Oberliga Baden-Württemberg 
   Platz 1, Meister und Aufsteiger in die 
   Regionalliga Südwest 

 2022/23  Regionalliga Südwest, Platz 14 

 

Trikotsponsor: ELJUGA GEBÄUDEREINIGUNG GmbH 

Saisonziel 2023/24:  Ligaerhalt 

Titelfavorit(en):  Offenbacher Kickers, Steinbach Haiger 



 
 


